զտանու

գրտանուտեաննէն Murmurabant aduer-
sus Patrem familias Mat. 20. սկսաւ յնա-
սիլ ցտողովորդն զյովհաննէն Coepit
Iesus dicere turbæ de Ioanne, ibid. v. 11.

Adde esse aliqua verba, quæ volunt post se
ablativum cum præpositione զ, cuiusmodi
est verbum գուհանայլ, vt cum dicitur գու-
հանամ զայ Gratiarum ago Deo, in Miss. գու-
հանայր զտեառնէն Gratiarum agebat Do-
mino Luc. 2. գուհանամք զքեան Gratiarum
agimus tibi, in Symbolo.

Notādū sextò, Præmitti aliquoties eādē
litteram զ infinitiuis verborum: atquē tunc
infinitivus supplet vicē nominis, & nominis
induit naturā, vt cum dicitur ps. 101. 8. զե-
մպելս հմ Bibere meū, idest potum meum.

Notandum septimò, Adhiberi etiam hanc
litteram in principio nominis, seu dictionis,
quæ sequatur particulam similitudinis որպե-
տս Tanquam, sicut; exempla sunt ps. 71. 6.
vbi dicitur հոցե որպետս զանճրե Descē-
det sicut pluuia; & ps. 72. 18. vbi legitur
որպետս զանասունս համարեցայ Tāquā

iumentum reputatus sum, &c.

Notandum octauò litteram զ præposi-
tam accusatiuo seruire aliquando ad deno-
tandum tempus, seu temporis moram; vt
cum dicitur զամ գիշերս աշխատեցաք
Per totam noctem laborauimus, Luc. 5. զե-
րիս ամս, և զվեց ամիս Per tres annos,
& sex menses Iac. 5. Ելեալ զերորդ ժա-
նու Egressus circa tertiam horam, Math.
20.

Notandum nonò, Apponi interdum
eandem litteram ante aduerbia: verùm
tunc subintelligitur accusatiuus, qui in
præcedentibus fuerit præmissus; vt cum
dicitur ps. 39. 8. զողջակեզս, և զվասն
մեղացն Holocausta, & pro delictis, su-
ple, & holocausta, quæ pro delictis;

Ablatiuus siue singularis, siue pluralis,
duobus modis potest considerari, vel pro-
ut adiunctas habet præpositiones ի, vel
significantes In; vel prout adiunctas habet
easdem significantes A, vel Ab, vel De.
Si primo modo consideretur ablatiuus,

sequitur vt plurimùm ablatiuus singularis terminationem genitiui, pluralis verò terminationem accusatiui; Exempla pro ablatiuo singulari sunt *ի տան* In domo, ps. 54. 12. *յանուան* In nomine, ps. 42. 7. *ինանուրութեան* In vanitate ps. 51. 6. *յողորմութեան* In misericordia ps. 58. 19. *ի սրտի* In corde ps. 52. 1. *ի խորանի* In tabernaculo ps. 26. 6., & his similia infinita, quorum omnium terminatio eadem est cùm terminatione genitiui; quod idem seruetur etiam vbi contingit adiunctam habere particulam *ընդ*. Cum. Exempla pro ablatiuo plurali sunt *ի Լեթանոսս* In gentibus 9. 11. *յամպս* In nubibus ps. 35. 6. *ի եկեղեցիս* In Ecclesijs ps. 67. 26. *յանկողիսս* In cubilibus ps. 4. 4. & huiusmodi alia, quæ accusatiuorum terminationem sequuntur.

Si verò secundo modo consideretur Ablatiuus, prout scilicet coniunctas habet præpositiones *ի* vel *յ* significantes A, vel Ab, vel De, terminatur vt plurimùm Ab-

tius singularis in *ե*, vt *յ ահուանե* à
 nomine ps. 101. 14. *ի ժողովրդեան* De
 populo ps. 113. 1. *ի բազմութե* à mul-
 titudine ps. 63. 2. *ի մանկութեան* à iu-
 uentute ps. 70. 5. *ի ցանկութեան* à desi-
 derio ps. 77. 30. *յ ձայնե* à voce ps. 42.
 18. *ի ճառայե* à seruo ps. 26. 10. *ի մա-
 Լուանե* de morte ps. 32. 16., & his simi-
 lia. Dixi vt plurimum, quia sunt aliqua
 tertiae declinationis, quæ in huiusmodi a-
 blatiuis sequuntur inflexionem genitiui, vt
 cum dicitur *ի հողոյ* à puluere ps. 11. 16.
ի բերանոյ de ore ps. 21. 21. *ի կառոյ* de
 luto ps. 39. 2. Pluralis verò ablatius
 sic consideratus, sequitur terminationem
 genitiui pluralis: Exempla sunt *յ Էրկնից*
 de Cælis ps. 32. 11. *ի ճանապարհացն* à
 vijs ps. 2. 12. *ի մեղաց* à peccatis ps. 18.
 13. *ի առիւցոց* à leonibus ps. 34. 16. *ի
 գետոց* à fluminibus ps. 71. 8. *ի խորհրդոց*
 à consilijs ps. 5. 10.

De Numeris Nominum.

CAPVT III.

NUMERVS, qui ab Armenijs
 Թիւ dicitur, duplex est in
 nominibus, alter qui dicitur
 միութեան Vnitatis, seu մի-
 առոր, nempe singularis; alter verò, qui
 dicitur բազմութեան Multitudinis, seu
 Pluralis, qui & շատ nuncupatur. Ve-
 rùm non omnia nomina vtrumque Nu-
 merum admittunt; aliqua enim ipforum
 vsu veniunt in singulari tantùm, cuius-
 modi est Երկիր Terra; alia verò tantum-
 modo in plurali, cuiusmodi sunt Երկիրք
 Coeli, կեանք Vita, մեղք Peccatum,
 փառք gloria, կամք Voluntas, սողովք
 Cætus, անդունդք Profundum, Abissus,
 & huiusmodi.

Formatur autem, vt plurimùm Pluralis
 nominatiuus à nominatiuo singulari addi-
 to ք in fine; qua ratione ab hisce nomi-
 nibus

nibus գործ Opus, չար Malus, որդի Filius, թագաւոր Rex, Ճանապարհ Via, գրող Scriptor, սիրեալ Amatus, արդարութիւն Iustitia, fiunt plurales nominatiui գործք, չարք, որդիք, թագաւորք, Ճանապարհք, գրողք, սիրեալք, արդարութիւնք:

Dixi, vt plurimum, sunt enim aliæ etiam formæ Nominatiuorum pluralium; aliqui enim ipsorum desinunt in անք, vt անուանք Nomina, ab singulari անուն: կողմանք Plagæ, latera ab կողմն: տերանք Domini, ab տեր.

Alij desinunt in Էրք, cuiusmodi sunt գաւերք Filix, ab singulari դուստր, & ոսկերք Offa, à singulari ոսկուր.

Alij finiunt in ինք, vt անձինք Anima, ab sing. անձն: լերինք Montes, ab լէռ.

Alij demum terminantur in ունք, ut ատամնք Dentes, Էրիկամնք Renes, Իրաւունք Iudicia, աղէղունք Arcus; պատերազմունք Prælia, թիկունք Scapule;

& omnes nominatiui plurales nominum
 desinentium in singulari in *ուսիս*, ut *ուս-
 Տ-Տուսիս*, Vnctiones, ab singulari *ուսիս*,
 & alia huiusmodi.